
VALIDAČNÍ PROTOKOL  

Tvoříme Dobříš 2020 

 

NÁZEV PROJEKTU: Vybudování 2 ks veřejných pítek 

STRUČNÝ POPIS | projektového záměru 

ROZPOČET: 100.000,--Kč 

POPIS: Cílem projektu by mělo být vybudování 2 ks pítek ve veřejném prostoru. Jejich vybudováním by 

obyvatelé a návštěvníci města dostali možnost občerstvit se přímo na ulici pramenitou vodou z brdských 

lesů. Tento projekt by zároveň měl přispět k eliminaci plastového odpadu ve kterém se nápoje prodávají. 

Ideální by bylo jedno pítko umístit  při revitalizaci zeleně a vybudování záhonů v rámci úpravy okolí 

autobusových zastávek poblíž radnice. Případně u Sokolovny, kde je vodovodní řád.  

Druhé pítko umístit v již připraveném prostoru pro pítko a to před budovou České spořitelny.  

 
UMÍSTĚNÍ: poblíže radnice nebo Sokolovny, před budovou České spořitelny 
www stránky: https://vote.d21.me/cs/info/TvorimeDobris2020/proposals/5ded40b1c6591d0ae6077f7d-
vybudovani-2-ks-verejnych-pitek  
+ příloha – obrázek viz odkaz 
 

ÚROVEŇ ROZPRACOVÁNÍ | dokumentace - pouze text/studie/stavební povolení… 

Územní souhlas 

SOULAD S ÚPD | soulad se záměry v území, územním, popř. regulačním plánem 

V souladu 

VLASTNICKÉ VZTAHY |majetkoprávní vztahy k dotčeným pozemkům, sousedním stavbám a pozemkům 

Město Dobříš 

PŘEDPOKLÁDANÝ HMG |zpracování PD – projednání – veřejná zakázka – realizace, relativních termíny 

od schváleného zadání po realizaci -  cca. 4 měsíce..  
 

OMEZUJÍCÍ SKUTEČNOSTI, KOLIZE| 

Vandalové, stromy, podzemní sítě 

KVALIFIKOVANÉ POSOUZENÍ NÁKLADŮ | potřebných, popř. souvisejících s řádnou realizací projektu 

Zhruba odpovídají.  
 
 
 
 
 
 
 

https://vote.d21.me/cs/info/TvorimeDobris2020/proposals/5ded40b1c6591d0ae6077f7d-vybudovani-2-ks-verejnych-pitek
https://vote.d21.me/cs/info/TvorimeDobris2020/proposals/5ded40b1c6591d0ae6077f7d-vybudovani-2-ks-verejnych-pitek


STANOVISKA - KDO 

OVŽP – bez zásadních připomínek. 
 
Ing. Miloslav Modlík – odbor místního rozvoje: 
Návrh i cíle určitě ke zvážení a doporučení k případné realizaci. Z hlediska umístění bych doporučoval 
využít prostory prostranství před „spořitelnou“, kde již při rekonstrukci západní části náměstí byla VHS 
provedena příprava pro zřízení možného pítka v tomto prostoru. Co se týká navrhované lokality u 
autobusových stání, doporučuji možné umístění pítka řešit projekčně s návrhem „druhé“ části Mírového 
náměstí. Problém tohoto prostoru je, že se v něm nevyskytuje vodovodní řad – nejbližší u „sokolovny“ 
nebo u „Heinzů“, náklady se zřízením a  připojením přípojky cca do 5 m se pohybují kolem 30 tis Kč + 
dodávka pítka 15-20 tis Kč = cca 50 tis Kč  – konzultováno a potvrzeno od VHS Dobříš. Jako druhou 
vhodnou lokalitu bych např. doporučoval na Komenského náměstí, vedle vodotrysku směrem k lavičkám 
u 1 ZŠ. Zřízení vodovodní přípojky představuje zpracování jednoduché PD pro vydání územního souhlasu 
odborem výstavby a životního prostředí – doba administrace od schváleného zadání po realizaci -  cca. 4 
měsíce. Nutno počítat s následnými provozními náklady na údržbu a čištění  (10 tis Kč ročně?)  
 

ZPRACOVAL 

 


